

K/S Danskib 83

c/o ID Management ApS, Bredgade 30, 1260 København K

CVR-nr. 32 15 14 42

Company reg. no. 32 15 14 42

Årsrapport ***Annual report***

1. januar - 31. december 2019

1 January - 31 December 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2020.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 28 April 2020.

Fritz Larsen
Dirigent
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr.: 29442789
redmark.dk

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
Management's report	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Management commentary	
Selskabsoplysninger	7
Company information	
Ledelsesberetning	8
Management commentary	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Financial statements 1 January - 31 December 2019	
Resultatopgørelse	9
Income statement	
Balance	10
Statement of financial position	
Egenkapitalopgørelse	13
Statement of changes in equity	
Noter	14
Notes	
Anvendt regnskabspraksis	16
Ledelsesberetning

Management commentary

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets formål er at købe og drive skibe.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

K/S Danskib 83 Årets resultat udgør USD - 2.369.496 / DKK -14.997.945:

Indtjeningen fra driften af Stamford Pioneer i pool med Taizhou Pioneer var i 2019 faldende i forhold til 2018 og utilfredsstillende i forhold til forventningerne.

K/S Danskib 83 indsejlede netto USD 8.981 pr. dag i 2019 og dermed klart over BHSI indeks i 2019 på USD 7.190 brutto pr. dag. Driften/OPEX af Stamford Pioneer Bulker kostede gennemsnitligt USD 4.383 pr. dag. Resultatet af skibsdriften USD 1.297.355 var tilstrækkelig til at dække dokning, omkostninger, renter og afdrag samt indkøb af BWMS system.

Det vurderes hvert år, om der er indtruffet begivenheder og udsving i shippingmarkedet, der fordrer en korrektion af den regnskabsmæssige værdi af skibe. Skibsværdierne vil ikke nødvendigvis afspejle den faktiske markedsværdi på ethvert tidspunkt, idet priser for brugte skibe varierer i takt med ændringer i charter rater og nybygningspriser mv. Vi har vurderet den regnskabsmæssige værdi af skibet i forhold til indhentede markedsvurderinger og LTAV beregning for samme type skibe og tillagt eller fratrukket værdien af det indgåede certerparti. Der er i 2019 foretaget ordinære afskrivning USD 3 mio. og skibet er pr. 31.12.2019 bogført til USD 10 mio. (kr. 66,8 mio.) Selskabets bogførte egenkapital pr. 31.12.2019 andrager herefter USD 2,9 mio. (kr. 19,2 mio.)

The principal activities of the company

The Limited partnership's activity is to by and operate vessels.

Development in activities and financial matters

K / S Danskib 83 Net result of the year - USD 2,369,496:

Earnings from the operation of Stamford Pioneer in pool with Taizhou Pioneer were dropping at the end of the year and in general unsatisfactory compared to expectations.

K / S Danskib 83 had average vessel income of USD 8,981 per day in 2019 which was significantly above the BHSI index in 2019 of USD 7,190 gross per day. The operation / OPEX of Stamford Pioneer was an average of USD 4,383 per day in 2019. The result of the shipping operation USD 1,297,355 was sufficient to cover docking, costs, interest and repayments and the purchase of a BWMS system

It is assessed annually whether there have been events and fluctuations in the shipping market that require a correction of the carrying amount of ships. Ship values will not necessarily reflect the actual market value at any time as prices for second-hand vessels vary in line with changes in charter rates and new building prices, etc. We have assessed the carrying value of the ship in relation to obtained market assessments and LTAV calculation for the same type of ships and added or deducted from the value of the agreed party. For 2019 there have been ordinary depreciation USD 0.6 million and the book value of the vessel 31.12.2019 was USD 10 million (DKK 66,8 million). The company's book equity per 31.12.2019 amounts to USD 2.9 million. (DKK 19.2 million).

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Nettoomsætning <i>Net turnover</i>	19.283.009	20.493.394
Andre eksterne omkostninger <i>Other external costs</i>	-10.601.611	-9.602.794
Bruttoresultat Gross results	8.681.398	10.890.600
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-17.993.200	4.052.100
Andre driftsomkostninger <i>Other operating costs</i>	-574.885	-448.563
Driftsresultat Operating profit	-9.886.687	14.494.137
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	69.030	126.759
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-5.180.288	-6.626.925
Årets resultat Results for the year	-14.997.945	7.993.971
 Forslag til resultatdisponering: Proposed distribution of the results:		
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	0	7.993.971
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>	-14.997.945	0
Disponeret i alt Distribution in total	-14.997.945	7.993.971

Balance 31. december
Statement of financial position 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2019	2018
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver Fixed assets		
2 Skibe <i>Ship</i>	66.759.000	84.752.200
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	66.759.000	84.752.200
Anlægsaktiver i alt Fixed assets in total	66.759.000	84.752.200
Omsætningsaktiver Current assets		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	230.442	315.519
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	3.843.580	2.295.317
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	154.834	146.908
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	4.228.856	2.757.744
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	2.947.622	4.694.618
Omsætningsaktiver i alt Current assets in total	7.176.478	7.452.362
Aktiver i alt Assets in total	73.935.478	92.204.562

Balance 31. december
Statement of financial position 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	80.014.370	80.014.370
Overført resultat <i>Results brought forward</i>	-60.829.272	-45.831.328
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>19.185.098</u>	<u>34.183.042</u>
 Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
Kreditinstitutter i øvrigt <i>Bank debts</i>	8.011.080	7.823.280
Komplementarlån <i>Loan general partner</i>	125.000	125.000
3 Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	<u>38.920.497</u>	<u>42.962.846</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	<u>47.056.577</u>	<u>50.911.126</u>

Balance 31. december
Statement of financial position 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Kortfristet del af langfristet gæld <i>Short-term part of long-term liabilities</i>	5.073.684	4.954.744
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	2.290.809	914.746
Anden gæld <i>Other debts</i>	0	25.608
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued expenses and deferred income</i>	329.310	1.215.296
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>7.693.803</u>	<u>7.110.394</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	<u>54.750.380</u>	<u>58.021.520</u>
Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	<u>73.935.478</u>	<u>92.204.562</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling**
Uncertainties concerning recognition and measurement
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
Mortgage and securities

Egenkapitaloppgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2019 <i>Equity 1 January 2019</i>	80.014.370	-45.831.327	34.183.043
Årets overførte overskud eller underskud <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	-14.997.945	-14.997.945
	80.014.370	-60.829.272	19.185.098

Noter

Notes

All amounts in DKK.

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Uncertainties concerning recognition and measurement

Det vurderes hvert år, om der er indtruffet begivenheder og udsving i shippingmarkedet, der fordrer en korrektion af den regnskabsmæssige værdi af skib. Skibsværdien vil ikke nødvendigvis afspejle den faktiske markedsværdi på ethvert tidspunkt, idet priser for brugte skibe varierer i takt med ændringer i charter rater og nybygningspriser mv. Vi har vurderet den regnskabsmæssige værdi af skibet i forhold til indhentede markedsvurderinger for samme type skibe og tillagt eller fratrukket værdien af det indgåede charterparti.

Every year it is assessed of events and fluctuations have occurred in the shipping market that requires a correction of the book value of the vessel. The value of the vessel will not necessarily reflect the actual market value at any time, as prices for used vessels varies with the changes in charter rates and costs of newbuild vessels etc. We have assessed the book value of the vessel relative to obtained market valuations for the same type of vessels and added or deducted the value of the charter parties

2. Skibe

	<u>Skibe</u>
Kostpris 1. januar 2019	144.158.867
	144.158.867
Kostpris 31. december 2019	
Opskrivninger 1. januar 2019	-32.355.966
Omregning til valutakurs 31. december 2019	2.034.500
Årets opskrivninger	-16.162.705
	-46.484.171
Opskrivninger 31. december 2019	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	27.050.701
Årets afskrivninger	3.864.995
	30.915.696
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	
	66.759.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>		
Gæld til pengeinstitutter i alt		
<i>Bank debts in total</i>	43.994.181	47.917.590
Heraf forfalder inden for 1 år		
<i>Share of amount due within 1 year</i>	<u>-5.073.684</u>	<u>-4.954.744</u>
	<u>38.920.497</u>	<u>42.962.846</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

Til sikkerhed for finanslån er der til fordel for HCOB AG (Hamburg Commercial Bank) stillet følgende sikkerheder:

As security for financial loans for the benefit of HCOB AG (Hamburg Commercial Bank) there are provided following securities:

- Der er stillet sikkerhed i form af 1. prioritetspant i M/V Stamford Pioneer, (Hong Kong registreret), der indgår i årsrapporten under materielle anlægsaktiver med en værdi på DKK 66.759.000.

- There is collateral in the form of 1. priority mortgage in M/V Stamford Pioneer (Malta registered), included in the annual report under tangible fixed assets with the value of DKK 66,759,000.

Transport i skibets indtægter og forsikringer.

Assignment and income and assurance of the vessel.

Transport i kommanditisternes kontante indskud samt i disses solidariske hæftelse med i alt USD 10.000.000.

Assignment of limited partners cash contribution and their joint liability for a total of USD 10.000.000.

Likvide beholdinger i alt DKK 2.947.622 er håndpantset.

Cash and cash equivalents of DKK 2,947,622 are pledged.
